[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17 мая 2011 г.                                                                                                                           № 35

О проведении мероприятий, посвященных праздникам

Международному дню защиты детей и Дню России

В связи с празднованием 1 июня 2011 года Международного дня защиты детей и 12 июня 2011 года Дня России, в целях координации деятельности органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых норм собственности по участию в праздничных мероприятиях на территории села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:

1. Провести на территории села мероприятия, посвященные праздникам Международному дню защиты детей и Дню России.

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей и Дня России согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности организовать проведение
в своих коллективах мероприятий по празднованию Международного дня защиты детей и Дня России, принять участие в праздничных мероприятиях, проводимых на территории села.

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава села

              И.М. Заборный
Приложение № 1

Утвержден

распоряжением Администрации
муниципального образования

село Газ-Сале

от 17 мая 2011 года  № 35
ПЛАН

проведения мероприятий,

посвященных празднованию Международного дня защиты детей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выставка детских рисунков ко Дню защиты детей - «Пусть всегда будет солнце»
	01.06.-05.06.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В., директор СДК

	2.
	Развлекательно-игровая программа ко Дню защиты детей с концертными номерами для детей посёлка - «В гостях у Мухи-Цокотухи»
	01.06.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В.

	3.
	Игровая программа для детей - «Любят дети на планете»
	04.06.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В.

	4.
	Выставка рисунков - «Мы – дети Земли»
	31.05.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.,  заведующая МДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	5.
	Оформление ширм к праздникам
	 30.05.-09.06.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е

	6.
	Беседа о празднике - «День защиты детей»
	01.06.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е

	7.
	Кукольный театр - «Три медведя»
	01.06.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е

	8.
	Оформление стенда - «Пусть всегда буду Я»
	31.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В., директор детского дома «Надежда»

	9.
	Праздничная программа «Путешествие в страну детства»

	01.06.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	10.
	Оформление стенда -
«1 июня международный День защиты детей»
	01.06.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В., директор МУСО «Милосердие»

	11.
	Книжная выставка – «Счастливая семья – счастливая страна»
	30.05.2011
	Библиотека
	Кокова Н.В.,

заведующая библиотекой

	12.
	Викторина – «Юные знатоки живописи»
	01.06.2011
	Библиотека
	Кокова Н.В.

	13.
	Развлечение – «Азбука безопасности»
	31.05.2011
	МДОУ детский сад «Сказка»
	Брачун В.Я.,  заведующая МДОУ

детский сад «Сказка»

	14.
	Развлекательная игра – «Крестики нолики»
	01.06.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г., директор
МОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

	15.
	Выставка рисунков – «Счастливое детство»
	01.06.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	16.
	Спортивно – массовые мероприятия «День защиты детей»
	01.06.2010
	Спортзал «Геолог»
	Шатобин А.И., заведующий спортзалом «Геолог»

Приложение № 2
Утвержден

распоряжением Администрации
муниципального образования

село Газ-Сале

от 17 мая 2011 года  № 35
ПЛАН
проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня России

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Концертная, конкурсная программа ко дню России – «Моя Россия – моя держава»
	12.06.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В., директор СДК

	2.
	Выставка рисунков - «Моя Родина – Россия»
	10.06.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.,  заведующая МДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	3.
	Беседа - «Мы живем в России»
	10.06.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	4.
	Занятие – «Праздничный день»
	10.06.2011
	МДОУ детский сад «Сказка»
	Брачун В.Я.,  заведующая МДОУ

детский сад «Сказка»

	5.
	Выезд – поход в тундру
	12.06.2011

	Ятокина В.В., директор детского дома «Надежда»

	6.
	Тематическая беседа – «День независимости России»
	10.06.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В., директор МУСО «Милосердие»

	7.
	Обзор литературы – «Про тебя, моя Россия»
	10.06.2011
	Библиотека
	Кокова Н.В.,

заведующая библиотекой

	8.
	Поэтический час – «Россия – Родина – у нас на всех одна»
	11.06.2011
	Библиотека
	Кокова Н.В.

	9.
	Участие во Всероссийской детской акции –«С любовью к России мы делами добрыми едины»
	10.06.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г., директор
МОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

	10.
	Спортивно – массовые мероприятия – «День независимости России»
	12.06.2011
	Спортзал «Геолог»
	Шатобин А.И., заведующий спортзалом «Геолог»